
 
 

UCHWAŁA NR XIII/88/2025 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Brąszewice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, z 2025 r. poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, z 2024 r. poz. 2375) - Rada 
Gminy Brąszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Brąszewice w 2025 r roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Toruński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 3436



Załącznik do uchwały Nr XIII/88/2025 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 6 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BRĄSZEWICE  W 2025 ROKU. 

Rozdział 1. 
Cel i zakres opracowania 

§ 1. Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brąszewice w 2025 roku”. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych. 

§ 3. Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 
Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

§ 4. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Gmina Brąszewice; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów NIP: 
9970103573. 

Rozdział 3. 
Wyjaśnienia 

§ 5. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie”, należy przez to rozumieć Gminę Brąszewice; 

2) „schronisku”, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska, ul. 
Szkolna 14, 98-400 Wieruszów NIP: 9970103573. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom - poprzez umieszczenie ich w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt, które: 

1) zapewni zwierzętom odpowiednie warunki bytowe, w tym: właściwe pomieszczenia, wyżywienie, stały 
dostęp do wody pitnej oraz opiekę lekarza weterynarii; 

2) będzie przeprowadzało obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz ich znakowanie specjalnym 
urządzeniem elektronicznym (czipem). 

§ 7. Schronisko czyni starania w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3436



Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy będą wyłapywane przez pracowników 
schroniska. 

§ 9. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
nie powodującego zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia. 

§ 10. Transport wyłapanych zwierząt będzie się odbywał pojazdami przystosowanymi do tego celu. 

§ 11. Wyłapane zwierzęta, po przebytej 15 dniowej kwarantannie w schronisku, pozwalającej na 
odnalezienie właściciela lub osoby chętnej do adoptowania zwierzęcia, umieszczane są w schronisku 
i poddawane są obowiązkowej sterylizacji, kastracji i znakowaniu. 

§ 12. Wyłapywanie zwierząt na terenie Gminy Brąszewice ma charakter stały. 

§ 13. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmowane będą przez pracownika Urzędu Gminy 
w Brąszewicach - pod numerem telefonu 43 821 17 78 lub na policję i PSP. 

Rozdział 6. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 14. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkańców 
i posiadanej wiedzy, obserwacji; 

2) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

3) dokarmianie oraz zapewnianie im wody pitnej w miejscach ich przebywania poprzez dostarczanie karmy 
i wody przez pracowników urzędu gminy nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

4) w przypadku odłowienia kota z terenu Gminy poddany zostanie on sterylizacji bądź kastracji 
i wypuszczony w miejscu wyłapania; 

5) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów przez Gminę. 

§ 15. Zadania opisane w § 14 mogą być realizowane również przez osoby fizyczne. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 16. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów będą wykonywane przez lekarza weterynarii zatrudnionego 
w schronisku. 

2. Gmina nie finansuje zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt właścicielskich. 

Rozdział 8. 
Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brąszewice 

§ 17. W celu zmniejszenia problemu bezdomności zwierząt podejmowane będą następujące działania przez 
Gminę oraz Schronisko: 

1) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez umieszczanie zdjęć zwierząt na 
stronie internetowej Urzędu Gminy; 

2) prowadzenie przez placówki oświatowe akcji zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub 
kotem; 

3) akcje edukacyjne, prowadzone poprzez dostępnie środki przekazu, mające na celu zwiększanie 
świadomości właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) w zakresie odpowiedzialności za posiadane 
zwierzęta i ich potomstwo; 

4) dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich (kotów i psów) , na poniższych 
zasadach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3436



a) Gmina zawiera umowę z Instytutem Ochrony Zwierząt SP. Z o.o. oddział w Wojtyszkach na 
dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, 

b) adres zakładu, o którym mowa w ppkt a i ustalone koszty wykonywania zabiegów kastracji i sterylizacji 
podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń i ogłoszenie w BIP, 

c) właściciel psa lub kota zainteresowany przeprowadzeniem zabiegu zgłasza się do Urzędu Gminy 
w Brąszewicach i przed wykonaniem zabiegu sterylizacji bądź kastracji podpisuje oświadczenie 
dotyczące warunków dofinansowania ponoszonych przez niego kosztów zabiegu wraz z klauzulą 
wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu 
w przypadku psów dodatkowo przedkłada dokument potwierdzający dowód szczepienia przeciwko 
wściekliźnie, 

d) po stwierdzeniu poprawności złożonych dokumentów Wójt Gminy powiadamia właściciela psa lub kota 
oraz zakład, o którym mowa w ppkt a o zakwalifikowaniu do przeprowadzenia zabiegu 
z dofinansowaniem, 

e) w przypadku złożenia dokumentów niekompletnych lub błędnie wypełnionych Wójt Gminy wzywa 
właściciela psa lub kota do uzupełnienia dokumentów lub usunięcia błędów, a w przypadku ich 
nieuzupełnienia lub nieusunięcia błędów powiadamia właściciela o braku możliwości skorzystania 
z zabiegu z dofinansowaniem, 

f) Gmina dofinansowuje 75% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnie 2 szt. 
zwierząt rocznie w odniesieniu do jednego właściciela, 

g) Gmina dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających: 
fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczeń wskazanych w ppkt c, 
których poprawność potwierdzono zgodnie z ppkt d, 

h) dofinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie w ramach środków 
finansowych przeznaczonych w niniejszym programie na ten cel – do wyczerpania środków. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 18. Gmina wskazuję gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

1) Gospodarstwo rolne PL081921294-001, Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 19. W celu zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 
terenie Gminny Brąszewice będzie wykonywana przez Gabinet weterynaryjny lek. Wet. Andżelika Barczak 
Psia Ostoja ul. Osiedlowa 1K, 98-400 Wieruszów , NIP: 9970103573. Osoba do kontaktu w sprawach zdarzeń 
drogowych udziałem zwierząt ze strony Gminy Brąszewice- Pan Mariusz Pędziwiatr, tel. 43- 821 17 78 lub na 
policję i PSP. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 20. Środki finansowe, przeznaczone na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 
w budżecie gminy na 2025 roku w tym na: 

Lp.  Sposób wydatkowania Koszt/rok (zł) 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt. 3000 

2. Umieszczenie w schronisku dla zwierząt, poszukiwania właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt. 

33500 

3. Usypianie ślepych miotów. 500 

4. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku. 3000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3436



5. Umieszczanie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, karmienie i leczenie.  2000 

6.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt.  

4000 

7.  Dożywianie oraz opieka nad wolno żyjącymi kotami. 2000 
8. Edukacja mieszkańców, dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i 

kastracji zwierząt. 
5000 

 RAZEM 53000 

§ 21. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy 
poszczególnymi zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3436


	UCHWAŁA NR XIII/88/2025 RADY GMINY BRĄSZEWICE z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BRĄSZEWICE  W 2025 ROKU.
	Rozdział 1 - Cel i zakres opracowania w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Wyjaśnienia w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	§ 13 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 16


	Rozdział 8 - Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brąszewice w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 17
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 17
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 17
	lit. a w zał.1 rozdz.8 § 17 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.8 § 17 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.8 § 17 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.8 § 17 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.8 § 17 pkt 4
	lit. f w zał.1 rozdz.8 § 17 pkt 4
	lit. g w zał.1 rozdz.8 § 17 pkt 4
	lit. h w zał.1 rozdz.8 § 17 pkt 4



	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 18


	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.11
	§ 21 w zał.1 rozdz.11



		2025-03-27T12:37:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




